
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  515  DEL  27/07/2017

OGGETTO

TOSAP 2017

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 106 del 19/07/2017,  è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

viste le norme che disciplinano l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, in particolare:

• gli  artt.  44  e  45  del  d.lgs  507/1993  e  s.m.i.,  contenenti  disciplina  e  tariffe, 
rispettivamente, per occupazione permanente ed occupazione temporanea di spazi 
ed aree pubbliche;

• gli artt. dal 24 al 30 del "Regolamento tassa e occupazione spazi e aree pubbliche. 
Regolamento per le concessioni ad autorizzazioni" approvato con Deliberazione CP 
1995/11403/2612  del  19/09/1995  aggiornato  con  Deliberazione  CP  n°72 
del25/07/2002, che, tra l'altro, dettano disposizioni relative alle tariffe;

• il Regolamento per le Concessioni e le autorizzazioni su strade e aree pubbliche, 
adottato con deliberazione CP n° 33 del 18/04/2013, contenente la disciplina per 
occupazione permanente ed occupazione temporanea di spazi e aree pubbliche; 

• visti,  inoltre,  gli  incassi  effettuati  in via provvisoria dal  Tesoriere Provinciale ed i  
versamenti effettuati su c/c postale intestato alla Provincia di Reggio Emilia, a titolo 
di  tassa  sull'occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  relativa  al  2017,  per  un 
ammontare complessivo pari a € 188.968,62, il cui dettaglio, per debitori ed importi  
da ciascuno versati, risulta dagli allegati al presente atto;

ritenuto di:

• accertare a titolo di tassa sull'occupazione di spazi ed aree pubbliche, relativa al 
2017  la  somma  complessiva  di  €  188.968,62  al  Titolo  1,  Tipologia  101  e  al 
corrispondente  capitolo  n.  40,  codice  del  piano dei  conti  1010152001,  del  Peg 
2017, il cui dettaglio, per debitori ed importi da ciascuno versati, risulta dagli allegati  
al presente atto;

• precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
RICORRENTE;

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D.Lgs. 118/2011;

Determinazione N. 515 del 27/07/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare a titolo di tassa sull'occupazione di spazi ed aree pubbliche, relativa al 2017 la 
somma complessiva di € 188.968,62 al Titolo 1, Tipologia 101 e al corrispondente capitolo 
n. 40, codice del piano dei conti 1010152001, del Peg 2017, il cui dettaglio, per debitori ed 
importi da ciascuno versati, risulta dagli allegati al presente atto.

Determinazione N. 515 del 27/07/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 515 del 27/07/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



TOSAP PERMANENTE
             619         17.03.2017 B.A.M.B.I. SRL                                                                             
3.076,15 

                            BON. PER OCCUPAZIONE SUOLO PUB                                                                       

                            BLICO POLO SCOLASTICO PROT. 38                                                                          
             877         24.04.2017 ENEL SPA                                                                                    
59.581,00 

                            ON BEHALF OF E-DISTRIBUZIONE S                                                                          

                            .P.A. TOSAP SPECIALE 2017 IT1Y                                                                           

                            20174000096412 /BON.SEPA TRN 1                                                                         
             904         28.04.2017 FASTWEB S.P.A                   1 51                                                     
516,46 

                            COSAP PERM. 2017 - PROVINCIA D                                                                           

                            I REGGIO EMILIA /BON.SEPA TRN                                                                            

                            1201171180190841 /BEN. EFFETTI                                                                          
             905         28.04.2017 IREN SPA                        1 51                                                      
27.114,95 

                            IREN AMBIENTE S.P.A. IREN AMBI                                                                           

                            ENTE SPA TOSAP 2017 IREN-17000                                                                          

                            16406 /BON.SEPA TRN 1201171180                                                                         
             906         28.04.2017 IREN SPA                        1 51                                                      
48.067,11 

                            IRETI S.P.A. TOSAP 2017 IREN-1                                                                           

                            700016253 /BON.SEPA TRN 120117                                                                         

                            1180388776 /BEN. EFFETTIVO PRO                                                                          
             907         28.04.2017 IREN SPA                        1 51                                                       
4.293,00 

                            IREN ENERGIA SPA COSAP PERMANE                                                                        

                            NTE ANNO 2017 - IREN ENERGIA I                                                                           

                            REN-1700016369 /BON.SEPA TRN 1                                                                         
             935         02.05.2017 OPEN FIBER SPA                  1 51                                                    
516,00 

                            TOSAP SPECIALE 2017 /BON.SEPA                                                                            

                            TRN 1201171220349222 /BEN. EFF                                                                          

                            ETTIVO PROVINCIA REGGIO EMILIA                                                                           

TOSAP TEMPORANEA
            1146        26.05.2017 IDROEMILIA S.R.L.               1 51                                                     
103,00 

                            TOSAP ANNO 2017 PER ATTRAVERSA                                                                       

                            MENTO SOTTOSTRADALE CON CONDUT                                                                   

                            TURA ELETTRICA AUTOIRZZATA CON                                                                        
            1288         14.06.2017 B.A.M.B.I. SRL                  1 51                                                       
3.076,15 

                            BONIFICO PER OCCUPAZIONE SUOLO                                                                       

                             PUBBLICO POLO SCOLASTICO PROT                                                                        

                            . 38851 PERIODO 1 07 16 - 30 0                                                                           
           1382         21.06.2017 RONDINI PAOLA                   1 51                                                     
603,90 

                            OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 201                                                                       

                            7 AL LEON D'ORO DI RONDINI PAO                                                                           

                            LO ROLO NOTPROVIDED /BON.SEPA                                                                         
            1504        06.07.2017 TELECOM ITALIA S.P.A.           1 51                                                  

copia informatica per consultazione



651,00 

                            SP.SOPRALL.IST.AUT.PER OCC.SUO                                                                           

                            LO PUBBL. SP62 PROT /REC/ 5477                                                                           

                            96-P 22 6 17                                                                                             

copia informatica per consultazione



17025.PRN

� � � �(s16.66H &l8D (10U &a2L
==============================================================================================================================
                        Provincia di R.E.                -- * --        SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO                         
BOLLETTINI DI CONTO CORRENTE REFERTATI  RELATIVI AL PROTOCOLLO: 2017/17025  in data: 30-05-2017                          Pag.1
==============================================================================================================================

   ANNO:  2017      Nø PROTOCOLLO:  17.025        FASCICOLO:     0
   DATA PROT: 30-05-2017OGGETTO: 17 TOSAP - OCCUPAZIONE SUOLO
   DATA INIZ: 01-01-2017DATA FINE: 31-12-2017IMP. REF.:     1.078,63

         ANNO  NøBOLLET  DATA VERS  OGG            NOME                    CITTA          PROV  ANNO/PROTOCOLLO    IMPORTO    

        2017   7030060   10-03-2017  17  BIG BEN BAR                ROLO                  RE    2017/17025           413,00   
        2017   8040107   11-04-2017  17  SACCHI GINO                LUZZARA               RE    2017/17025           665,63   

�BOLLETTINI TRATTATI Nø:    2                                                                  TOTALE IMPORTO:     1.078,63
�E

1agina p

copia informatica per consultazione



17024.PRN

� � � �(s16.66H &l8D (10U &a2L
==============================================================================================================================
                        Provincia di R.E.                -- * --        SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO                         
BOLLETTINI DI CONTO CORRENTE REFERTATI  RELATIVI AL PROTOCOLLO: 2017/17024  in data: 30-05-2017                          Pag.1
==============================================================================================================================

   ANNO:  2017      Nø PROTOCOLLO:  17.024        FASCICOLO:     0
   DATA PROT: 30-05-2017OGGETTO: 17 TOSAP - OCCUPAZIONE SUOLO
   DATA INIZ: 01-01-2017DATA FINE: 31-12-2017IMP. REF.:    40.291,27

         ANNO  NøBOLLET  DATA VERS  OGG            NOME                    CITTA          PROV  ANNO/PROTOCOLLO    IMPORTO    

        2017  21040000   21-04-2017  17  TELECOM ITALIA SPA         MILANO                MI    2017/17024        25.442,00   
        2017   2050000   02-05-2017  17  AGAC INFRASTRUTTURE SPA    REGGIO EMILIA         RE    2017/17024        13.817,27   
        2017  19050000   19-05-2017  17  TERNA SPA**PERMANENTE**    ROMA                  IT    2017/17024           516,00   
        2017  19050001   19-05-2017  17  TERNA SPA***PERMANENTE***  ROMA                  IT    2017/17024           516,00   

�BOLLETTINI TRATTATI Nø:    4                                                                  TOTALE IMPORTO:    40.291,27
�E

1agina p

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 515 del 27/07/2017.

Reggio Emilia, lì 27/07/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


